

Vognmand Bendt Hansen & Sønner A/S

Nordlandsvej 88, 8240 Risskov

CVR-nr. 87 56 27 19

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. oktober 2024

Dirigent:



.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli - 30. juni	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Vognmand Bendt Hansen & Sønner A/S
Adresse	Nordlandsvej 88, 8240 Risskov
CVR-nr.	87 56 27 19
Stiftet	19. juni 1978
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juli - 30. juni
Hjemmeside	www.bendthansen.dk
E-mail	mail@bendthansen.dk
Telefon	86 21 00 11
Bestyrelse	Klaus Hovgaard Hansen, formand Jesper Hovgaard Hansen Lasse Lindstrøm Henriksen
Direktion	Jesper Hovgaard Hansen
Bank	Sydbank, Store Torv 12, 8100 Aarhus C
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C CVR-nr. 30 70 02 28



Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er vognmandskørsel. Herudover udføres mindre entreprenøropgaver, udlejning af containere samt alle former for kranopgaver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Vognmand Bendt Hansen & Sønner A/S har i regnskabsåret realiseret et resultat før skat på 1.956 t.kr. Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24	2022/23
	Bruttofortjeneste	14.616.442	14.039.648
2	Personaleomkostninger	-9.860.309	-9.334.168
3	Afskrivninger	-2.940.939	-2.963.295
	Avance ved salg af anlægsaktiver	0	150.000
	Resultat før finansielle poster	1.815.194	1.892.185
	Resultat efter skat i tilknyttede virksomheder	302.640	306.205
4	Finansielle indtægter	32.219	17.929
5	Finansielle omkostninger	-194.198	-161.742
	Resultat før skat	1.955.855	2.054.577
6	Skat af resultat	-395.911	-397.789
	Årets resultat	<u>1.559.944</u>	<u>1.656.788</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	2.000.000
	Henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	302.640	-73.795
	Overført resultat	-4.742.696	-269.417
		<u>1.559.944</u>	<u>1.656.788</u>

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Lastvogne, containere m.v.	4.467.477	4.570.900
	Leasede lastvogne m.v.	10.504.350	13.027.107
	Driftsmateriel i øvrigt	172.675	87.489
		<u>15.144.502</u>	<u>17.685.496</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.149.211	4.226.571
	Depositum	900.000	1.400.000
		<u>5.049.211</u>	<u>5.626.571</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.193.713</u>	<u>23.312.067</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	15.000	15.000
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.269.275	3.183.749
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	87.337	88.437
	Periodeafgrænsningsposter	346.521	403.323
		<u>3.703.133</u>	<u>3.675.509</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.961.628</u>	<u>1.928.289</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.679.761</u>	<u>5.618.798</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>26.873.474</u></u>	<u><u>28.930.865</u></u>

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Balance

Note	kr.	2024	2023
	PASSIVER		
9	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	7.191.159	11.594.094
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	37.121
	Foreslået udbytte	6.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>13.691.159</u>	<u>14.131.215</u>
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	1.077.829	1.142.026
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.077.829</u>	<u>1.142.026</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
11	Leasingforpligtelser	5.288.840	7.148.637
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Leasingforpligtelser	1.859.796	2.094.281
	Leverandørgæld	1.669.707	1.265.585
	Gæld til tilknyttede virksomheder	598.232	601.669
12	Selskabsskat	421.821	590.357
	Anden gæld	2.266.090	1.957.095
		<u>6.815.646</u>	<u>6.508.987</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.104.486</u>	<u>13.657.624</u>
	PASSIVER I ALT	<u>26.873.474</u>	<u>28.930.865</u>
1	Anvendt regnskabspraksis		
13	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
14	Nærtstående parter		

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vognmand Bendt Hansen & Sønner A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har valgt at anvende undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 32 om alene at oplyse bruttofortjenesten. Bruttofortjeneste omfatter nettoomsætning med fradrag af omkostninger til og med posten andre eksterne omkostninger, dvs. væsentligst vareforbrug, bilomkostninger m.m.

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved transport og salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salgsaktivitet, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder lønninger, vederlag, pensioner og øvrige personaleomkostninger til selskabets ansatte. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat efter skat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og gæld samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, lastvogne og driftsmateriel i øvrigt samt biler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Lastvogne, containere m.v.	5-10 år
Driftsmidler i øvrigt	3-5 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen på en særskilt linje.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris. Ved efterfølgende måling indregnes den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedens resultat efter skat og fuld eliminering af intern avance/tab.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregningen af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital - Udbytte

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

kr.	2023/24	2022/23
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.127.026	6.624.179
Pensioner	2.457.845	2.390.743
Andre omkostninger til social sikring m.v.	275.438	319.246
	<u>9.860.309</u>	<u>9.334.168</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>14</u>
3 Afskrivninger		
Lastvogne, containere m.v. (ekskl. leasede lastvogne)	1.011.526	1.455.387
Leasede driftsmidler	1.889.517	1.458.436
Driftsmateriel i øvrigt	39.896	49.472
Afskrivninger på anlægsaktiver	<u>2.940.939</u>	<u>2.963.295</u>
4 Finansielle indtægter		
Diverse finansielle indtægter	<u>32.219</u>	<u>17.929</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renter vedrørende leasingforpligtelser	183.706	147.446
Øvrige finansielle omkostninger	10.492	14.296
	<u>194.198</u>	<u>161.742</u>
6 Skat af resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	460.108	605.045
Årets regulering af udskudt skat	-64.197	-207.256
	<u>395.911</u>	<u>397.789</u>

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Lastvogne, containere m.v.	Leasede lastvogne m.v.	Driftsmateriel i øvrigt	I alt
Kostpris 1. juli 2023	17.076.036	17.355.274	783.966	35.215.276
Tilgange	274.865	0	125.080	399.945
Overførsel	2.057.815	-2.057.815	0	0
Afgange	0	0	0	0
Kostpris 30. juni 2024	19.408.716	15.297.459	909.046	35.615.221
Afskrivninger 1. juli 2023	12.505.136	4.328.167	696.477	17.529.780
Afskrivninger	1.011.526	1.889.517	39.896	2.940.939
Overførsel	1.424.577	-1.424.577	0	0
Afgang afhændede aktiver	0	0	0	0
Afskrivninger 30. juni 2024	14.941.239	4.793.107	736.373	20.470.719
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	4.467.477	10.504.350	172.675	15.144.502

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

kr.	2024	2023
Kostpris 1. juli	4.189.450	4.189.450
Kostpris 30. juni	4.189.450	4.189.450
Værdireguleringer 1. juli	37.121	110.916
Årets resultat efter skat	302.640	306.205
Udloddet udbytte	-380.000	-380.000
Værdireguleringer 30. juni	-40.239	37.121
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.149.211	4.226.571

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Vognmand Bendt Hansen ApS	Risskov	100 %

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

9 Egenkapital

kr.	Aktie- kapital	Overført resultat	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. juli 2023	500.000	11.594.094	37.121	2.000.000	14.131.215
Udbetalt udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Overført, jf. resultatdisponering	0	-4.402.935	-37.121	6.000.000	1.559.944
Saldo 30. juni 2024	500.000	7.191.159	0	6.000.000	13.691.159

Forslag til resultatdisponering

kr.	2024	2023
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	2.000.000
Henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-37.121	-73.795
Overført resultat	-4.402.935	-269.417
	1.559.944	1.656.788

Aktiekapitalen består af aktier af 1.000 kr. eller multipla heraf.

10 Udskudt skat

kr.	2024	2023
Saldo 1. juli	1.142.026	1.349.299
Årets regulering af udskudt skat	-64.197	-207.273
Saldo 30. juni	1.077.829	1.142.026

11 Leasingforpligtelser

Selskabets leasingforpligtelser pr. 30. juni kan specificeres således:

kr.	2024	2023
Forfaldstidspunkt:		
Inden for 1 år	1.859.796	2.094.281
Fra 1-5 år	5.288.840	7.148.637
Efter 5 år	0	0
	7.148.636	9.242.918

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

12 Selskabsskat		
kr.		
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Saldo 1. juli	590.357	598.802
Betalt i regnskabsåret, netto	-715.981	-701.943
Skat af resultat	395.911	397.788
Sambeskatningsbidrag til afregning	87.337	88.437
	<u>357.624</u>	<u>383.084</u>
Overført til/fra udskudt skat	64.197	207.273
Saldo 30. juni	<u>421.821</u>	<u>590.357</u>

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en kontraktlig forpligtelse på i alt 588 t.kr. med en restløbetid på op til 12 måneder.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen.

14 Nærtstående parter

Vognmand Bendt Hansen & Sønner A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Ingen.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter består af selskabets aktionærer, bestyrelse og direktion samt dattervirksomheden Ejendomsselskabet Vognmand Bendt Hansen ApS.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

KL Holding 2005 ApS, CVR-nr. 29 21 74 91
 JE Holding 2005 ApS, CVR-nr. 29 21 74 83.